
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 79 / 2016 DEL 17-02-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 87 - 2016 DEL 10-02-2016

OGGETTO: RINNOVO DISPOSITIVI DI FIRMA DIGITALE 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 22.09.2010 con la quale il Comune 
di Zanè ha aderito alla Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio approvando contestualmente lo Statuto  
Vigente;

RICHIAMATA la Delibera n. 267 del 02/12/2015 con la quale la Giunta Comunale ha approvato 
il  contratto  di  servizio per  la  gestione del  Servizio Informatico per  il  quadriennio 2016 -  2020,  che 
disciplina i rapporti tra il Comune di Zanè e la Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio;

CONSIDERATO che allo stato attuale il Comune di Zanè è dotato di n. 11 dispositivi di firma  
digitale attivi e che degli stessi, n. 5 sono in scadenza nell'anno 2016, come meglio specificato nella  
tabella sottoriportata:

Intestatario Tipologia Dispositivo Scadenza

Bertoldo Fabiola Smart Card 11/11/2016

Busin Alberto Business Key 28/02/2017

Cavedon Luca Smart Card 09/04/2016

Cecchetto Maria Teresa Business Key 01/03/2017

Cerato Ivana Smart Card 02/09/2016

Dall'Alba Maria Smart Card 06/03/2016

Fabris Elena Business Key 13/03/2016

Verlato Silvia Business Key 23/02/2018

Berti Roberto Business Key 28/07/2017

Giuliani Michela Business Key 28/07/2017



Ranzolin Anna Rita Business Key 07/05/2017

EVIDENZIATO  che  la  Società  Pasubio  Tecnologia  Srl  di  Schio  con  nota  prot.  n.  288  del 
13/01/2016 ha comunicato che le spese per il rinnovo triennale dei dispositivi di firma digitale rimangono 
le medesime applicate per gli anni precedenti e più precisamente €. 20,00+IVA 22% cadauno, quindi per 
n. 5 dispositivi in scadenza nel 2016 €. 100,00+IVA 22% complessivamente €. 122,00 IVA 22% cps.;

CONSIDERATO che  al  fine  di  garantire  il  corretto  e  regolare  svolgimento dell'attività  degli 
Uffici Comunali,  anche alla luce delle nuove normative riferite alla dematerializzazione, è necessario  
provvedere al rinnovo di n. 5 dispositivi di firma digitale in scadenza nell'anno 2016 con le modalità sotto 
meglio specificate;

Intestatario Tipologia 
Dispositivo

Scadenza Tipologia 
Intervento

Importo

Bertoldo Fabiola Smart Card 11/11/2016 rinnovo €. 24,40 IVA 22% cps.

Busin Alberto Business Key 28/02/2017 nessuno

Cavedon Luca Smart Card 09/04/2016 rinnovo €. 24,40 IVA 22% cps.

Cecchetto Maria Teresa Business Key 01/03/2017 nessuno

Cerato Ivana Smart Card 02/09/2016 rinnovo €. 24,40 IVA 22% cps.

Dall'Alba Maria Smart Card 06/03/2016 rinnovo €. 24,40 IVA 22% cps.

Fabris Elena Business Key 13/03/2016 rinnovo €. 24,40 IVA 22% cps.

Verlato Silvia Business Key 23/02/2018 nessuno

Berti Roberto Business Key 28/07/2017 nessuno

Giuliani Michela Business Key 28/07/2017 nessuno

Ranzolin Anna Rita Business Key 07/05/2017 nessuno

per la spesa complessiva di €. 122,00 IVA 22% cps;
RITENUTO quindi affidare alla Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio la fornitura di quanto 

sopra meglio specificato per l’importo complessivo di €. 122,00 IVA 22% cps., precisando che sarà la 
stessa Società Pasubio Tecnologia srl di Schio a provvedere alla gestione alle pratiche di rinnovo con le 
opportune tempistiche;

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari  si  da atto che 
l'affidamento alla ditta Pasubio Tecnologia Srl di Schio non è soggetta alla normativa stessa, in quanto 
trattasi di forniture di beni e servizi in ambito ICT condotte in house providing, giuste indicazioni della  
Determinazione 22/12/2010, n. 10 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture;

VERIFICATI gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;



RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA

1. di affidare alla Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio il rinnovo di n. 5 dispositivi di firma 
digitale in scadenza nell'anno 2016 per la spesa complessiva di €. 122,00 IVA 22% cps. , come 
indicato nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate.

2. di impegnare e di imputare, la somma di € 122,00 IVA 22% cps. a favore della Società Pasubio 
Tecnologia Srl di Schio , in relazione alla esigibilità della obbligazione come di seguito:

Capitolo Importo Annualità imputazione

8520 122,00 2016

3. di liquidare su presentazione di fattura la somma di € 122,00 IVA 22% cps. a favore di Pasubio 
Tecnologia Srl di Schio mediante ordinanza di liquidazione.

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


